
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад  общеразвивающего вида «Сказка»  

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка») 
628128, улица Матросова,14, п. Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра 

тел/факс 8 (34672) 46-526 

 

ПРИКАЗ 

11 июля 2024 г.                                                                                                             № 222-од 

 

п. Унъюган 

 

 

Об утверждении перечня мероприятий 

по совершенствованию организации антитеррористической защищенности и охраны 

МБДОУ «ДСОВ «Сказка» на 2024-2025 учебный год 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Законом 

от 11.03.1992 № 2487-1 «О частной детективной и охранной деятельности в РФ», 

постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень мероприятий по совершенствованию организации 

антитеррористической защищенности и охраны МБДОУ «ДСОВ «Сказка» на 2024-2025 

учебный год (Приложение 1 к приказу) 

2. Ответственным за мероприятия заместителю заведующего Ичеткиной Н.Е., и.о. 

администратора Кошелевой Т.В., членам антитеррористической комиссии МБДОУ «ДСОВ 

«Сказка» организовать работу в соответствии с обозначенными сроками.  

3. Делопроизводителю Бикинеевой А.П. довести настоящий приказ до сведения указанных в 

нем лиц под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                                    С.М. Заплатина 

 

 

 

 

 

 

С приказом №220-од от 11.07.2024г. ознакомлены: 

 

______________/Н.Е. Ичеткина        «____» ______________ 2024г. 

______________/Т.В. Кошелева         «____» ______________ 2024г. 

______________/Н.А. Чернова          «____» ______________ 2024г. 

______________/Д.К. Сафонова        «____» ______________ 2024г. 

______________/А.П. Бикинеева      «____» ______________ 2024г. 

 

 

 
 



Приложение 1  

к приказу МБДОУ «ДСОВ «Сказка» 

№222-од от 11.07.2024г. 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

по обеспечению антитеррористической защищенности 

МБДОУ «ДСОВ «Сказка» 

на 21024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Срок 

исполнения 
Ответственный 

1. Воспрепятствовать неправомерному проникновению в здание и на территорию 

1.1. 

Обеспечить действие пропускного и 

внутриобъектового режимов: 

– оборудовать основные входы в здания 

контрольно-пропускными пунктами и 

постами охраны; 

Сентябрь 2024 
Ответственный за 

антитеррористическую 

защищенность   

– оборудовать въезд на территорию 

контрольно-пропускными пунктами 
Март 2025 

1.2. 

Обеспечить охрану с помощью 

физических сил: 

– заключить договор с частной охранной 

организацией, ведомственной или 

вневедомственной охраной; 

Декабрь 2024 
Заведующий, специалист 

по закупкам – провести обследование здания и 

территории с руководителем охранной 

организации; 

– обеспечить обмен информацией с 

представителями охранной организации 

не менее одного раза в неделю 

– оборудовать на первом этаже здания 

помещения для охраны; 
  Администратор  

1.3. 

– установить в здании 

сертифицированные входные двери, 

которые отвечают требованиям 

пожарной безопасности и 

антитеррористической защищенности; 

Август 2025 Администратор  

Проводить обследование  ворот, 

обеспечивающими жесткую фиксацию 

их створок в закрытом положении; 

 Ежедневно  Администратор  



– оснастить въезд на территорию 

средствами снижения скорости и 

противотаранными устройствами 

Июль 2025 Администратор  

1.4. 

  

Обеспечить контроль системы передачи 

тревожных сообщений в Росгвардию или 

систему вызова экстренных служб по 

единому номеру «112»; 

В течении года 

ежедневно 

  

Администратор  

 

– автономную систему оповещения и 

управления эвакуацией людей с 

источниками бесперебойного 

электропитания; 

– систему наружного освещения; 

– систему видеонаблюдения; 

– стационарные или ручные 

металлоискатели; 

– охранную сигнализацию; 

– систему бесперебойной и устойчивой 

связи; 

– оборудовать вход в здание системой 

контроля и управления доступом. 

1.5. 

Обеспечить информационную 

безопасность, исключить 

несанкционированный доступ к 

информационным ресурсам: 

– установить на все компьютеры 

программы управления доступом, 

антивирусные программы, пароли и т.д 

сентябрь 2024 Заведующий  

2. Выявлять нарушителей и признаки подготовки теракта 

2.1. 

Организовать периодический осмотр 

зданий, территории, уязвимых мест и 

критических элементов, систем 

подземных коммуникаций, стоянок 

автомобильного транспорта, систем 

подземных коммуникаций, складских 

помещений: 

– разработать схемы маршрутов по 

зданию и территории; 

Ежедневно  
Администратор, 

сотрудник ЧОП 
 



– составить график обхода и осмотра 

здания и территории 

2.2. 

Обеспечить поддержание в исправном 

состоянии инженерно-технических 

средств и систем охраны: 

 Декабрь 2024 

Администратор  

<…> 

– заключить договор на техническое 

обслуживание систем охраны; 

– заключить договор на планово- 

предупредительный ремонт систем 

охраны; 

– заключить договор на обслуживание 

инженерно-технических средств; 

– заключить договор на ремонт 

инженерно-технических средств 

2.3. 

Организовать взаимодействие с 

территориальными органами 

безопасности, МВД и Росгвардии 

Ответственный за антитер. 

Защищенность 

3. Минимизировать возможные последствия и ликвидировать угрозы терактов 

3.1. 
Ознакомить ответственных работников с 

телефонам экстренных служб 

Сентябрь  

2024 

Ответственный за антитер. 

защищенность 

3.2. Составить антикризисный план август 2025 
Ответственный за антитер. 

защищенность 

3.3. 

Разработать порядок эвакуации в случае 

получения информации об угрозе 

совершения или о совершении теракта: 

– заказать планы эвакуации при угрозе 

совершения или совершении теракта; 

сентябрь 2024 

Директор 

Ответственный за антитер. 

защищенность 

–оформить стенд с наглядными 

пособиями о порядке действий 

работников, обучающихся и иных лиц 

при обнаружении подозрительных лиц 

или предметов, поступлении 

информации об угрозе совершения или о 

совершении теракта, а также плана 

эвакуации при возникновении ЧС, 

номеров телефонов аварийно-

спасательных служб, территориальных 

органов безопасности, ФСБ и 

Росгвардии; 

Октябрь 2024 



– закупить памятки работникам по 

действиям при возникновении и 

локализации ЧС, террористических актов 

и установлении уровней 

террористической опасности 

Август 2025 

  

 


		2025-04-02T09:49:43+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА"




